РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТЕЛЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2025г.                                           № 54
д. Телец

Об индексации заработной  платы работников
Телецкой сельской администрации
с 1 октября2025года

	Руководствуясь постановлением Правительства Брянской области от 25.08.2025г. № 445-п «Об индексации заработной  платы работников государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2025 года»,  в целях стимулирования трудовой деятельности  работников администрации Телецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести с 1 октября 2025 года индексацию окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников Телецкой сельской администрации   на 4,5 %  процента.
2. Внести  изменения в муниципальные нормативно-правовые  акты, регулирующие вопросы труда работников Телецкой сельской администрации.
3. Телецкой сельской администрации обеспечить индексацию окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год.
4. Установить, что при индексации тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Трубчевского муниципального района на странице Телецкого сельского поселения.
6. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста (финансиста), курирующего соответствующее направление.

        Глава   Телецкой  сельской администрации                                                      В.В. Лушин